
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R24-2024-078

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire /

R24-2024-04-02-00006 - 2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur (4

pages) Page 3

R24-2024-04-15-00006 - 2024-DOS-061 Approbation CC GCS Achats du

Centre (3 pages) Page 8

2



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire

R24-2024-04-02-00006

2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-02-00006 - 2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur 3



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-02-00006 - 2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur 4



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-02-00006 - 2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur 5



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-02-00006 - 2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur 6



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-02-00006 - 2024 SG 0004 Délégation  signature ordonnateur 7



Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire

R24-2024-04-15-00006

2024-DOS-061 Approbation CC GCS Achats du

Centre

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-15-00006 - 2024-DOS-061 Approbation CC GCS Achats du Centre 8



AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 
DIRECTION DE L’OFFRE SANITAIRE 

DEPARTEMENT DE L’OFFRE DE SOINS 

 

 

ARRETE  

Portant approbation de l’avenant n° 20 à la convention constitutive du 

Groupement de Coopération Sanitaire « GCS Achats du Centre » 

 

La directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

 

 

VU le code de la santé publique, et notamment les articles L. 6133-1 et suivants, 

R. 6133-1 et suivants ; 

 

VU l’ordonnance n° 2017-28 du 12 janvier 2017 relative à la constitution et au 

fonctionnement des groupements de coopération sanitaire ; 

 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences 

régionales de santé ; 

 

VU le décret du 7 juin 2023 portant nomination de Madame Clara de BORT en 

tant que directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

à compter du 12 juin 2023 ; 

 

VU le décret n° 2017-631 du 25 avril 2017 relatif à la constitution et au 

fonctionnement des groupements de coopération sanitaire ; 

 

VU le décret n° 2010-862 du 23 juillet 2010 relatif aux groupements de 

coopération sanitaire ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 5 avril 2019 relatif aux groupements de coopération 

sanitaire ; 

 

VU l’arrêté n°2023-DSTRAT-0015 portant adoption du projet régional de santé 

2023/2028 de la région Centre-Val de Loire ; 

 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-15-00006 - 2024-DOS-061 Approbation CC GCS Achats du Centre 9



VU la décision n°2023-DG-DS-0006, en date du 15 novembre 2023, de la 

directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, portant 

délégation de signature ; 
 

CONSIDERANT la convention constitutive du « GCS Achats du centre » 

approuvée par arrêté n° 2011-OSMS-0173 du directeur général de l’Agence 

régionale de santé du Centre en date du 13 décembre 2011 ; 

 

CONSIDERANT l’avenant n° 18 et 19 à la convention constitutive du « GCS 

Achats du Centre » pris en son assemblée générale du 12 décembre 2022 et du 

25 mai 2023 ayant fait l’objet d’une approbation tacite; 

 

CONSIDERANT l’avenant n° 20 à la convention constitutive du « GCS Achats 

du Centre » pris en son assemblée générale du 19 janvier 2024 et l’avis 

favorable rendu par le directeur général de l’Agence régionale de santé 

Auvergne-Rhône-Alpes en date du 12 avril 2024 ; 

 

CONSIDERANT QUE l’avenant n° 20 à la convention constitutive du « GCS 

Achats du Centre » n’est pas contraire aux dispositions des articles L.6133-1 à 

L.6133-10 et R.6133-1 à R.6133-30 du code de la santé publique ;  

 

ARRETE 
 

ARTICLE 1er : L’avenant n° 20 à la convention constitutive du « GCS Achats du 

Centre » est approuvé. 

 

ARTICLE 2 : Le GHT de la Nièvre intègre le GCS achats. Il est composé des 

établissements suivants : 

Nom de l’établissement Ville 

CH de l’Agglomération de Nevers Nevers 

CH Pierre Lôo – EPSM de la Nièvre La Charité-sur-Loire 

CH Décize Décize 

CH Cosne-sur-Loire Cosne-Cours-sur-Loire 

CH Henri Dunant La Charité-sur-Loire 

CH Château-Chinon Château-Chinon 

CH les Cygnes Lomes 

Centre de Long séjour Luzy Luzy 

Centre de Long séjour Saint-Pierre-le-Moûtier Saint-Pierre-le Moûtier 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-15-00006 - 2024-DOS-061 Approbation CC GCS Achats du Centre 10



ARTICLE 3 : L’article 9.2 alinéa 3 de la convention constitutive portant sur la 

Présidence est modifié ainsi qu’il suit : « Le Président et le Vice-Président sont 

élus pour une durée de 3 ans renouvelable sans que les mandats constitutifs ne 

soient limités en nombre. Ils sont révocables à tout moment par l’Assemblée 

Générale ». 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans le délai de deux mois à 

compter de sa notification ou de la date de publication au recueil des actes 

administratifs : 

- Soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé Centre-Val de Loire ; 

- Soit d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des solidarités et de la santé 

conformément aux dispositions de l’article L. 6122-10-1 du code de la santé 

publique : Ministère des solidarités et de la santé - 14 avenue Duquesne – 75350 

PARIS 07 SP. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un préalable obligatoire 

au recours contentieux, 

- Soit d’un recours contentieux formé par toute personne ayant intérêt à agir 

auprès du tribunal administratif d’Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45057 

ORLEANS CEDEX 1. 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télé 

recours citoyens » accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 

 

ARTICLE 5 : La directrice de l’Offre Sanitaire de l'Agence régionale de santé 

Centre-Val de Loire est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de 

Loire. 

 

Fait à Orléans, le 15/04/2024 

La directrice générale, 

Signé : Clara de BORT 

 

ARRETE N°2024-DOS-061 

 

 

NB : l’avenant n° 20 à la convention constitutive du « GCS Achats du Centre » est 

consultable à l’ARS Centre-Val de Loire. 

Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire - R24-2024-04-15-00006 - 2024-DOS-061 Approbation CC GCS Achats du Centre 11


